
Spolupráce při přípravě studijních IS na novou strukturu 
studia a technické řešení meziuniverzitní prostupnosti 
studia

Centralizovaný rozvojový projekt MŠMT č.  C10/2018

Hlavní řešitel: doc. Ing. Michal Brandejs, CSc. (MU)
Řešitelé za JU: Bc. Eduard Krlín a kol.
Zúčastněné školy: 26 VVŠ
Období řešení: 01-12/2018

13.2.2019 CRP C10/2018 1



Cíle projektu

• Struktura programů, akreditace
– provedeny potřebné analýzy
– realizovány a implementovány potřebné úpravy v IS/STAG zohledňující změny 

struktury studia, tj. zrušení oborů a přechodu na programy

• Prostupnost studia - pilotní fáze
– převzetí výstupů pro potřeby prostupnosti studia - struktura a rozsah formátu 

importovaných a exportovaných dat studia, aby byl přenosný ať už v rámci fakult 
nebo vysokých škol

• Příprava dat pro nové potřeby manažerského rozhodování
– vytvořeny sestavy a pohledy pro zpracování dat pro potřeby manažerského 

reportingu ve Verso
– zapojení do celostátního průzkumu Spokojená škola 2018

213.2.2019 CRP C10/2018



Cíle projektu

• Elektronizace agend spojených s internacionalizací
– implementován modul pro realizaci elektronického podepisování jednotlivých i 

hromadných dokumentů dle eIDAS

• Úpravy týkající se ochrany osobních údajů - uchazeči, studenti, 
absolventi
– převzetí výstupů pro potřeby úpravy studijního informačního systému pro evidenci a 

zpracování ochrany osobních dat se zaměřením na uchazeče o studium, studenty a 
absolventy

• Vyhodnocení projektu
– vytvořena závěrečná zpráva, včetně vyúčtování projektu

313.2.2019 CRP C10/2018



Kontrolované výstupy

• Analýza a návrh řešení procesů souvisejících s cíli 1-5
– analyzovány podklady pro manažerské rozhodování
– vytvořeno zadání pro vytvoření nových sestav a pohledů pro reporting.
– analyzovány možnosti elektronického podepisování ve studijním informačním 

systému

• Sdílení zkušeností: společná setkání se školami, konzultace a posouzení 
příkladů z ostatních škol pro aplikovatelnost na vlastní potřeby, diskuse k 
jednotlivým cílům a řešení projektu
– realizovány dva společné semináře všech zúčastněných VVŠ
– několik dalších individuálních setkání se zapojenými školami
– diskutovány, navrženy, prezentovány a dohodnuty specifikace zadání pro realizaci 

úprav SW

413.2.2019 CRP C10/2018



Kontrolované výstupy

• Nákup služeb a licencí
– vytvořeny nové sestavy a pohledy do aplikace MIS pro potřeby manažerského 

reportingu
– implementace úprav a vylepšení IS/STAG
– implementován modul pro realizaci jednotlivého i hromadného elektronického 

podepisování dokumentů dle eIDAS

• Konzultace řešení s externím dodavatelem
– realizováno několik setkání s dodavateli
– projednáno řešení úprav spojených s IS/STAG a MIS

• Implementace procesů, zavedení postupů a implementace technologií
– implementovány změny v IS/STAG zohledňující změny struktury studia, tj. zrušení 

oborů a přechodu na programy
– implementováno napojení IS/STAG na modul pro elektronické podepisování 

dokumentů

513.2.2019 CRP C10/2018



Kontrolované výstupy

• Pilotní projekt a jeho vyhodnocení v oblasti vnímání pracovního prostředí 
akademickou obcí pro následná manažerská rozhodnutí
– realizován průzkum Spokojená škola 2018
– zpracování výsledků průzkumu pro potřeby manažerského rozhodování

• Školení uživatelů z důvodu nově zavedených procesů a postupů
– realizována individuální školení 

• k možnostem elektronického podepisování dokumentů
• k ochraně osobních údajů ve studijní agendě

• Závěrečné vyhodnocení projektu
– vytvořena závěrečná zpráva, včetně vyúčtování projektu

613.2.2019 CRP C10/2018



Nové sestavy v MIS

713.2.2019 CRP C10/2018



Spokojená škola 2018

813.2.2019 CRP C10/2018



Aplikace pro elektronické 
podepisování dokumentů

913.2.2019 CRP C10/2018



Aplikace pro elektronické 
podepisování dokumentů

1013.2.2019 CRP C10/2018



Změny v projektu

11

Jednotlivé změny Zdůvodnění

1 Změny v čerpání rozpočtu projektu 
v souladu s vyhlášením CRP 2018.

Rozpočet projektu byl vyčerpán v celé výši. 
Během řešení projektu došlo ke změnám ve 
struktuře čerpání přidělených finančních 
prostředků v souladu s vyhlášením CRP 2018 
(v položkách 2.5 a 2.6). Provedená změna je 
v souladu s cíli projektu. Jednalo se 
o nespotřebované prostředky určené na 
cestovní náhrady (5,9342 tis. Kč) a jejich 
efektivní využití na vytvoření přehledů v MIS 
(v souladu s cílem 3) a vložené na seminář 
k eIDAS (v souladu s cílem 4).

13.2.2019 CRP C10/2018



Čerpání finanční dotace

1213.2.2019 CRP C10/2018

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu
(vyplnit za celý projekt)

Přidělená dotace 
na řešení projektu -

ukazatel I
(v tis. Kč)

Čerpání dotace      
(v tis. Kč)

1. Kapitálové finanční prostředky celkem 364 364

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 364 364

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0

2. Běžné finanční prostředky celkem 186 186

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 120 120

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 0 0

2.3
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a
příděly do sociálního fondu

41 41

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 0 0

2.5 Služby a náklady nevýrobní 15 21

2.6 Cestovní náhrady 10 4

2.7 Stipendia 0 0

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky 550 550



Děkuji za pozornost

1313.2.2019 CRP C10/2018


	Spolupráce při přípravě studijních IS na novou strukturu studia a technické řešení meziuniverzitní prostupnosti studia��Centralizovaný rozvojový projekt MŠMT č.  C10/2018���Hlavní řešitel:		doc. Ing. Michal Brandejs, CSc. (MU)�Řešitelé za JU:		Bc. Eduard Krlín a kol.�Zúčastněné školy:	26 VVŠ�Období řešení:	01-12/2018�
	Cíle projektu
	Cíle projektu�
	Kontrolované výstupy�
	Kontrolované výstupy�
	Kontrolované výstupy�
	Nové sestavy v MIS
	Spokojená škola 2018
	Aplikace pro elektronické podepisování dokumentů
	Aplikace pro elektronické podepisování dokumentů
	Změny v projektu
	Čerpání finanční dotace
	Snímek číslo 13

